АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2021                                                                                                            № 93

О внесении изменений и продлении срока
действия муниципальной программы
«Благоустройство территории
муниципального образования Сарыевское
Вязниковского района Владимирской
области на 2018-2023 годы» на 2024 и 2025
годы

 В целях  соблюдения требований законодательства, обеспечения
эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком
разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области, утвержденным постановлением от 05.05.2010 №21, руководствуясь
Уставом муниципального образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области  постановляю:
1. Продлить срок действия муниципальной программы «Благоустройство
территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области  на 2018 -2023 годы», утвержденной постановлением
администрации от 25.09.2017 №55, на 2024 и 2025 годы.
2. По всему тексту муниципальной программы «Благоустройство территории
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области  на 2018 - 2022 годы» заменить слова «2018-2023» словами «2018-2025».
3. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области  на 2018 - 2023 годы» следующие изменения:
3.1. В части 1 «Паспорт программы» в строке «Объемы и источники
финансирования программы» цифры «6381,28» заменить цифрами «8065,98».
Объем и источники финансирования: 2022 г. цифры «890,4» заменить цифрами
«870,4»   и дополнить словами «2024 г – 814,3 тыс. руб., 2025 г. – 890,4 ».
3.2. Часть 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей
редакции:

Годы Всего,
тыс. руб.

Средства местного
бюджета (тыс. руб.)

Привлеченные
средства (тыс. руб.)

2018 1094,04 1014,04 80,0
2019 1183,345 1043,345 140,0
2020 1222,255 1020,605 201,65
2021 1100,84 1100,84 0
2022 870,4 870,4 0
2023 890,4 890,4 0
2024 814,3 814,3 0
2025 890,4 890,4 0

Итого: 8065,98 7644,33 421,65

Объемы ассигнований бюджетных средств подлежат ежегодному уточнению,
исходя из возможности бюджета на соответствующий год.
3.3. В части 10 таблицу «Перечень программных мероприятий» на  2020 - 2025
годы изложить согласно приложению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в газете «Маяк».

И.О. главы местной администрации                                                     О.А. Куранова

10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Наименование мероприятия Срок

исполне-
ния

Объем
финанси
рования
тыс.руб.

в том числе за счет средств Исполнители
-
Ответствен-
ные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые
результаты
количествен
-ные или
качественн
ые
показатели)

федера
льного
бюдже-
та

облас-
тного
бюджета

мест-
ного
бюдже-
та

внебюд
жет-
ных
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2020 год
1. Уличное освещение 2020 год

908,39   908,39 -

Администраци
я
муниципально
го образования
Сарыевское,
ответственные
балансодержат
ели,
подрядные
организации

Повышение
уровня
благоустроен
ности
территории
муниципальн
ого
образования
Сарыевское

1.1. Содержание электролиний уличного
освещения

 819,47   819,47 -

1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена фонарей
и светильников

 48,54   48,54 -

1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования
1.4. Уплата пеней и иных платежей

 40,38

      40,38

2. Озеленение 2020год 0   0 - -//- -//-

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:

2020 год 313,865  100,825 112,215 100,825 -//- -//-

3.1. Спиливание переросших деревьев
кладбище Шустово, на территории
муниципального образования

 111,973   111,973 -

3.2. Средства дезинфекции  0,242   0,242 -

3.3. Уборка территории  0,0   0,0 -

3.4. ГСМ (триммер, трактор)  0   0 -

3.5. Приобретение оборудования для
детской площадки пос.ст. Сарыево

 61,0  30,5 0 30,5

3.6 Мешки для мусора
3.7 Приобретение оборудования для
детской площадки село. Сарыево

 0

140,65

70,325

0

0

-

70,325

ИТОГО:

2020 год 1222,255  100,825 1005,275 100,825

2021 год

1. Уличное освещение
1.1. Содержание электролиний уличного
освещения
1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена фонарей
и светильников
1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования
1.4. Уплата пеней и иных платежей

2021 год 962,4
822,4

87,979

52,021

  962,4
822,4

87,979

52,021

 Администраци
я
муниципально
го образования
Сарыевское,
ответственные
балансодержат
ели,
подрядные
организации

Повышение
уровня
благоустроен
ности
территории
муниципальн
ого
образования
Сарыевское

2.Озеленение 2021 год 0   0

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:
3.1. Спиливание переросших деревьев
на территории муниципального
образования
3.2. Средства дезинфекции

2021 год 138,44

33,557

0 0 138,44

33,557

3.3. Уборка территории
3.4. ГСМ (триммер, трактор)
3.5. Уборка и вывоз отходов с сельских
кладбищ с. Сарыево и дер. Шустово
3.6. Мешки для мусора
3.7 Изготовление и установка памятного
знака (стелы) в честь 500-летия
основания села Шустово
3.8 Ограничение доступа к бесхозному
дому с. Сарыево ул. Больничная д.6
(представление прокуратуры)

28,875

73,083

2,925

28,875

73,083

2,925

ИТОГО: 2021 год 1100,84  0 1100,84 0

2022 год

1. Уличное освещение
1.1. Содержание электролиний уличного
освещения
1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена фонарей
и светильников
1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования
1.4. Уплата пеней и иных платежей

2022 год 870,4
822,4

24,0

24,0

  870,4
822,4

24,0

24,0

 Администраци
я

муниципально
го образования

Сарыевское,
ответственные
балансодержат

ели,
подрядные

организации

Повышение
уровня

благоустроен
ности

территории
муниципальн

ого
образования
Сарыевское

2. Озеленение 2022 год 0   0

1. Прочие мероприятия по
благоустройству:
3.1. Спиливание переросших деревьев
на территории муниципального
образования
3.2. Средства дезинфекции
3.3. Уборка территории
3.4. ГСМ (триммер, трактор)
3.5. Уборка территории
3.6. Мешки для мусора

2022 год 0   0

ИТОГО: 2022 год 870,4   870,4

2023 год

1. Уличное освещение
1.1. Содержание электролиний уличного
освещения
1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена фонарей
и светильников
1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования
1.4. Уплата пеней и иных платежей

2023 год 890,4
822,4

34,0

34,0

  890,4
822,4

34,0

34,0

 Администраци
я

муниципально
го образования

Сарыевское,
ответственные
балансодержат

ели,
подрядные

организации

Повышение
уровня

благоустроен
ности

территории
муниципальн

ого
образования
Сарыевское

2. Озеленение 2023 год 0   0

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:
3.1. Спиливание переросших деревьев
на территории муниципального
образования
3.2. Средства дезинфекции
3.3. Уборка территории
3.4. ГСМ (триммер, трактор)
3.5. Уборка территории
3.6. Мешки для мусора

2023 год 0   0

ИТОГО: 2023 год 890,4   890,4

2024 год

1. Уличное освещение
1.1. Содержание электролиний уличного
освещения
1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена фонарей
и светильников
1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.

2024 год 814,3
814,3

  814,3
814,3

 Администраци
я
муниципально
го образования
Сарыевское,
ответственные
балансодержат
ели,

Повышение
уровня
благоустроен
ности
территории
муниципальн
ого
образования

оборудования
1.4. Уплата пеней и иных платежей

подрядные
организации

Сарыевское

2. Озеленение 2024 год

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:
3.1. Спиливание переросших деревьев
на территории муниципального
образования
3.2. Средства дезинфекции
3.3. Уборка территории
3.4. ГСМ (триммер, трактор)
3.5. Уборка территории
3.6. Мешки для мусора

Итого 2024 год 814,3   814,3

2025 год

1. Уличное освещение
1.1. Содержание электролиний уличного
освещения
1.2. Установка, техническое
обслуживание, ремонт, замена фонарей
и светильников
1.3.Приобретение фонарей,
светильников, ламп и прочего эл.
оборудования
1.4. Уплата пеней и иных платежей

2025 год 890,4
822,4

34,0

34,0

  890,4
822,4

34,0

34,0

2. Озеленение 2025 год

3. Прочие мероприятия по
благоустройству:
3.1. Спиливание переросших деревьев
на территории муниципального
образования
3.2. Средства дезинфекции
3.3. Уборка территории
3.4. ГСМ (триммер, трактор)

2025 год

3.5. Уборка территории
3.6. Мешки для мусора

Итого: 2025 год 890,4   890,4

ВСЕГО по программе: 2018-2023 8065,98  210,825 7644,33 210,825

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е